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1 Johdanto 

Ympäristömelu on merkittävä ympäristöongelma kaikkialla Euroopassa. Pelkästään Helsingin 656 
600 asukkaasta noin 256 500 eli 39 % altistuu tie- ja katuliikenteen yli 55 dB:n Laeq,7−22 
päiväaikaiselle keskiäänitasolle.1 Pitkäaikaisella altistumisella ympäristömelulle on tutkimusten 
mukaan monenlaisia terveyshaittoja. Vastapainoksi melulle moni kaipaakin ääniympäristöltään 
hiljaisia ja rauhallisia paikkoja ja niiden on myös tutkimuksissa havaittu edistävän hyvinvointia. 

Tämä raportti käsittelee Helsingin kaupungin asukkaiden kokemuksia ääniympäristöltään hiljaisista 
ja rauhallisista paikoista ja se perustuu keväällä 2025 tehdyn asukaskyselyn tuloksiin. Kysely ja 
sen tulokset täydentävät viiden vuoden välein tehtävää kaupunginlaajuista meluselvitystä, joka 
tehdään seuraavan kerran vuonna 2027. Työ on myös osa Helsingin ilmansuojelu- ja 
meluntorjuntasuunnitelman (ILME) mukaisia toimenpiteitä. ILME-suunnitelman tavoitteena on 
parantaa Helsingin ilmanlaatua ja ääniympäristöä sekä varmistaa, että kaupunkilaiset eivät 
tulevaisuudessa altistuisi haitallisille päästöille tai jatkuvalle melulle. Yksi suunnitelman tavoitteista 
on, että Helsingin kaupungin ääniympäristö paranee. Toimintasuunnitelma sisältää useita, 
tavoitetta tukevia meluntorjunnan toimenpiteitä, joista yksi on hiljaisten alueiden vaaliminen.2 

Kyselyn tarkoituksena oli selvittää, mitkä paikat ja alueet kaupunkilaiset kokevat hiljaisiksi tai 
ääniympäristöltään rauhallisiksi ja miellyttäviksi Helsingissä. Lisäksi selvitettiin miellyttävään 
ääniympäristöön vaikuttavia tekijöitä. Saatuja tuloksia verrattiin vuonna 2022 tehdyn 
meluselvityksen mukaisiin liikennemeluvyöhykkeisiin. Työn tavoitteena on tuottaa tietoa 
ääniympäristöltään hiljaisista ja rauhallisista paikoista suunnittelun tueksi sekä siten edesauttaa 
tavoitetta kaupungin ääniympäristön paranemisesta. Lisäämällä tietoa ääniympäristöltään hiljaisiksi 
tai rauhallisiksi koetuista alueista halutaan myös kannustaa kaupunkilaisia hyödyntämään niiden 
tarjoamaa virkistäytymismahdollisuutta. 

Ääniympäristöltään hiljaisia kohteita on kartoitettu Helsingissä aikaisemminkin. Viimeisin selvitys 
on julkaistu vuonna 2020 ja sitä edeltävä julkaistiin vuonna 2010. Kyselyiden tulosten perusteella 
tiedämme, että helsinkiläiset pitävät hiljaisia paikkoja erittäin tärkeinä. Tuloksissa korostuvat laajat 
metsä- ja puistoalueet, saaristo ja rannat, mutta myös rakennetusta ympäristöstä löytyy runsaasti 
suhteellisen hiljaisia paikkoja, kuten pieniä puistikoita ja sisäpihoja. Selvitykset myös vahvistavat 
käsitystä siitä, että kokemus hiljaisesta tai rauhallisesta ääniympäristöstä ei perustu pelkästään 
mitattuun äänitasoon. Merkityksellistä on myös se, mitä muilla aisteilla miellyttäviksi koettuja 
tekijöitä ympäristöstä löytyy.3,4  

 
1 Helsingin kaupungin kansallinen meluselvitys 2022 

2 Taustaraportti meluntorjunnasta 2024 

3 Leppänen & Kuja-Aro 2020 

4 Päivänen & Leppänen 2010 
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2 Ääniympäristö 

Ihminen havainnoi ja tulkitsee ympäristöä aistiensa kautta. Äänet ovat ulkoisia ärsykkeitä, joiden 
tulkintaan vaikuttavat tiedostamattomat fysiologiset ja psykoakustiset prosessit. Nämä prosessit 
aktivoivat hermostoa ja vaikuttavat kehoon, mikä puolestaan vaikuttaa äänen tunneperäiseen 
tulkintaan. Tuloksena syntyy mielikuva ääniympäristöstä eli äänimaisema. Äänen herättämään 
tunnekokemukseen voivat vaikuttaa yksilölliset erot, kuten mieltymykset, meluherkkyys, perimä 
sekä aiemmat kokemukset.5 

Tyypillisesti ääniympäristö koostuu voimakkuudeltaan, tulosuunnaltaan sekä kestoltaan erilaisista 
äänistä.6 Alueelle tyypilliset äänet vaihtelevat ympäristön ominaisuuksien mukaan ja niille asetetut 
odotukset vaihtelevat. Esimerkiksi tiiviissä rakennetussa ympäristössä kaupungin keskustassa on 
hyväksyttävämpää kuulla ihmisten toiminnasta aiheutuvia ääniä kuin laajoilla luontoalueilla 
kaupungin laitamilla.7 Erityisesti rakennetun ympäristön äänimaisema on monipuolinen ja se 
sisältää usein niin epämiellyttäviksi kuin miellyttäviksi koettuja ääniä. Yleensä epämiellyttäväksi 
koettuja ääniä ovat tieliikenne, työmaat, teollisuus, tekniset laitteet ja ulkoilmatapahtumat.8 
Laajemmille luontoalueille on tyypillistä luontoäänien korostuminen. Miellyttäviksi ääniksi koetaan 
esimerkiksi lintujen laulu, veden äänet ja tuulen humina puissa.9 

Melu on ei-toivottua ääntä, joka koetaan häiritsevänä tai epämiellyttävänä. Korkeat melutasot 
voivat vahingoittaa suoraan kuuloa, mutta myös pitkäaikainen altistuminen matalammalle 
melutasolle on terveydelle haitallista.10 Melu on yhdistetty lisääntyneeseen sydän- ja 
verisuonisairauksien riskiin, aineenvaihdunnan sairauksiin, sikiön kehityksen ongelmiin sekä 
henkisen hyvinvoinnin heikkenemiseen.2  

Hiljaisella alueella tarkoitetaan väestökeskittymässä aluetta, jossa minkään melulähteen 
aiheuttama melutaso ei ylitä päivällä 50 dB:ä eikä yöllä 45 dB:ä.11 Hiljainen ääniympäristö ei 
kuitenkaan tarkoita äänettömyyttä, vaan ennemminkin rauhallista, miellyttävää äänimaisemaa. 
Jotkut paikat voidaan kokea hiljaisiksi, vaikka niillä kuuluisi jonkin verran kaupungin ääniä, kuten 
liikennettä. Niiden muut ominaisuudet kuten vehreys, viihtyisyys ja kaunis maisema koetaan 
miellyttäviksi ja rauhoittaviksi. Merkityksellistä voi olla myös se, että paikka on suhteellisen hiljainen 
eli ympäristöään hiljaisempi tai rauhallisempi. Tämä näkyy esimerkiksi siten, että keskustassa 
hieman meluisatkin alueet saatetaan kokea hiljaisiksi. On kuitenkin hyvä muistaa, että melu on 
terveydelle haitallista, vaikka sitä ei koettaisikaan häiritseväksi.  

 
5 Kumpulainen 2025 

6 Pesonen 2004 

7 Bruce & Davies 2014 

8 Suomen ympäristökeskus 2025 

9 Buxton ym. 2021 

10 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 2024 

11 Valtioneuvoston asetus meluselvityksistä ja meluntorjunnan toimintasuunnitelmista 1107/2021 
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3 Asukaskyselyn tulokset 

3.1 Kyselyn toteutus 

Aineisto kerättiin asukkaille suunnatun karttapohjaisen kyselyn avulla keväällä 2025. Vastauksia 
kyselyyn saatiin 530 ja karttamerkintöjä tehtiin yhteensä 1133. Tutkimuksen kohteena olivat kaikki 
Helsingin kaupungin asukkaat ja aluerajaus käsitti koko Helsingin. Kysely koostui etusivusta, 
aiheeseen johdattelevasta tietosivusta, taustakysymyksistä, karttasivusta sekä lopetussivusta, jolla 
oli mahdollista antaa vapaata palautetta Helsingin hiljaisiin tai rauhallisiin paikkoihin liittyen. Kysely 
oli saatavilla suomen, ruotsin ja englannin kielillä. 

Taustakysymyksillä haluttiin kartoittaa vastaajien kokemusta hiljaisten ja rauhallisten alueiden 
tärkeydestä sekä niiden määrästä heidän asuinympäristössään. Kysymyksiä olivat: 1. Kuinka 
tärkeitä hiljaiset tai rauhalliset paikat ovat sinulle asuinympäristössäsi? 2. Arvioi hiljaisten tai 
rauhallisten alueiden määrää Helsingissä. Lisäksi vastaajilta kysyttiin asuinalueen postinumeroa, 
jotta voitaisiin arvioida vastaajien alueellista jakautumista. 

Karttasivulla vastaajia pyydettiin tekemään karttamerkintöjä kahteen eri kategoriaan, joita olivat 
rakennetun ympäristön kohteet ja luontokohteet. Jokaista tehtyä karttamerkintää kohden oli kolme 
lisäkysymystä, jotka olivat: 1. Mikä tekee tästä paikasta miellyttävän? Mitä kuulet, näet tai haistat? 
Mitä siellä tapahtuu? 2. Onko paikassa jotain, mikä häiritsee? 3. Kuinka usein käyt täällä? Kysely 
toteutettiin anonyymisti, eikä vastaajia voi siten yksilöidä vastausten perusteella. 

Kyselystä viestittiin asukkaille useissa eri digitaalisissa kanavissa, kuten Helsingin kaupungin 
verkkosivuilla, kaupunkiyhteisessä käyttöjärjestelmässä toimivilla infonäytöillä sekä 
kaupunkiympäristön toimialan sosiaalisen median kanavissa. Lisäksi kyselystä viestittiin 3.5.2025 
järjestetyssä avoimessa ja maksuttomassa Pyöräilyviikon avajaistapahtumassa Kansalaistorilla, 
jossa oli mahdollista saada myös apua kyselyn täyttämisessä. Kyselystä kerrottiin myös Helsingin 
kaupunginosayhdistyksen (Helka ry) yhteyshenkilöille sekä Helsingin kaupunginkanslian 
osallisuusyksikön osallisuustiimissä toimiville stadiluotseille, jotka välittivät omien kanaviensa 
kautta tietoa kyselystä eri kaupunginosien asukkaille. Viestintää tehtiin suomen, ruotsin ja 
englannin kielillä. 

3.2 Hiljaisten ja rauhallisten alueiden tärkeys ja määrä 

Kyselyssä vastaajia pyydettiin arvioimaan hiljaisten tai rauhallisten paikkojen määrää asteikolla 0–
10, jossa arvo 0 vastasi sanallista kuvailua ”ei lainkaan tärkeitä” ja arvo 10 vastasi kuvailua ”erittäin 
tärkeitä”. Kysymykseen saatiin yhteensä 518 vastausta. Vastausten jakautuminen asteikolla on 
esitetty kuvassa 1.  
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Kuva 1. Vastausten jakautuminen koskien kysymystä hiljaisten tai rauhallisten alueiden tärkey-
destä vastaajan asuinympäristössä. 

Hieman alle 60 % (n=299, missä n=vastaajien lukumäärä) vastaajista piti hiljaisia tai rauhallisia 
paikkoja erittäin tärkeinä (10). Toiseksi korkeimman arvon (9) antoi noin 19 % (n=97) vastaajista. 
Arvosanan 5–8 antoi noin 20 % (n=105) vastaajista ja vain noin 3 % (n=17) vastaajista antoi vas-
taukseksi arvosanan 1–4. Kukaan vastaajista ei pitänyt hiljaisia tai rauhallisia paikkoja ei lainkaan 
tärkeinä (arvo 0). 

Myös arviota hiljaisten tai rauhallisten paikkojen määrästä Helsingissä pyydettiin asteikolla 0–10. 
Vastausasteikon arvo 0 vastasi kuvailua ”vähän” ja arvo 10 vastasi kuvailua ”runsaasti”. Vastauk-
sia kysymykseen saatiin yhteensä 443 kappaletta. Vastausten jakautuminen on esitetty kuvassa 2.  
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Kuva 2. Vastausten jakautuminen koskien kysymystä hiljaisten tai rauhallisten alueiden määrästä 
Helsingissä. 

Korkean arvosanan 8–10 antoi vain noin 7 % (n=33) vastaajista. Arvosanan 5–7 antoi noin 32 % 
(n=140) vastaajista ja noin 39 % (n=171) vastaajista antoi arvosanaksi 3–4. Vähäiseksi (0–2) hil-
jaisten tai rauhallisten alueiden määrän Helsingissä arvioi noin 22 % (n=99) vastaajista. 

3.3 Rakennetun ympäristön kohteet 

Hiljaisten tai rauhallisten alueiden paikkamerkintöjä rakennettuun ympäristöön tehtiin yhteensä 506 
kappaletta (kuva 3). Paikkamerkintään liittyvään lisäkysymykseen ”Mikä tekee tästä paikasta miel-
lyttävän?” saatiin vastauksia 239 kappaletta ja lisäkysymykseen ”Onko paikassa jotain, mikä häirit-
see?” saatiin vastauksia 175 kappaletta. 
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Kuva 3. Vastaajien kartalle merkitsemät ääniympäristöltään hiljaiset tai rauhalliset paikat rakenne-
tussa ympäristössä. 

Ääniympäristöltään miellyttäviä paikkoja merkittiin laajasti ympäri Helsinkiä. Eniten merkintöjä teh-
tiin Helsingin kantakaupunkiin ja vesistöjen äärelle. Kantakaupungissa korostuivat erityisesti Etelä-
Helsingin vanhat kaupunginosat, kuten Eira. Muita yksittäisiä, paljon merkintöjä keränneitä paik-
koja olivat Lapinlahti, Vanhankaupunginkoski, Kumpula, Malmin kenttä sekä Herttoniemen alue. 
Vesistöjen läheisyyteen merkittiin ääniympäristöltään miellyttäviä paikkoja erityisesti merenran-
noille ja Vantaanjoen varrelle, mutta merkintöjä tehtiin myös pienempien purojen ja lampien äärelle 
sekä kaupunkikanavien, venesatamien ja -laitureiden äärelle. 

Paljon merkintöjä kertyi myös erikokoisiin puistoihin. Merkintöjä tehtiin niin laajemmille puistoalu-
eille, kuten Töölönlahdelle ja Tervasaareen, kuin pienemille viheralueille ja puistikoihin ympäri Hel-
sinkiä. Miellyttäviä ääniympäristöjä löydettiin lisäksi kaupungin kasvitieteellisistä puutarhoista, van-
hojen kartanoiden pihapiireistä sekä siirtolapuutarha-alueilta. 

Tärkeitä ääniympäristöltään hiljaisia tai rauhallisia paikkoja löydettiin hautausmailta, kuten Hieta-
niemestä ja Malmilta sekä vanhojen puutalokortteleiden ympäristöistä, kuten Käpylästä ja Puu-Val-
lilasta. Useita merkintöjä tehtiin julkisille sisäpihoille, kuten Rikhardinkadun kirjastoon ja Helsingin 
yliopiston laitoskortteli Topeliaan. Miellyttäviä ääniympäristöjä löytyi myös taloyhtiöiden sisäpihoilta 
ja pientalojen pihoilta. Ääniympäristöltään rauhallisiksi aukioiksi mainittiin muun muassa Tilkantori 
ja Designmuseon edustan kesäkatu. Osa koki urheilukenttien ympäristöjen äänet miellyttäviksi ja 
esimerkiksi urheilupuistoihin tehtiin merkintöjä. Joitakin merkintöjä tehtiin tyypillisesti vilkkaisiin 
paikkoihin, kuten Esplanadin puistoon sekä Kauppatorille. 
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Kyselyssä selvitettiin, kuinka usein vastaajat käyvät kartalle merkitsemässään, ääniympäristöltään 
miellyttävässä paikassa. Vastauksia kysymykseen saatiin yhteensä 461 kappaletta. Vastausten 
jakautuminen on esitetty kuvassa 4. 

 

Kuva 4. Vastausten jakautuminen koskien kysymystä käyntitiheydestä rakennetun ympäristön koh-
teissa. 

Kyselyn mukaan suurin osa vastaajista eli noin 28 % (n=130) kävi paikassa viikoittain ja noin 21 % 
vastaajista (n=99) ilmoitti käyvänsä paikassa päivittäin. Noin 25 % vastaajista (n=116) kävi pai-
kassa kuukausittain ja noin 25 % (n=116) kävi paikassa tätä harvemmin. 

3.4 Ääniympäristöön vaikuttavat tekijät rakennetussa 
ympäristössä 

Ääniympäristöltään hiljaisten ja rauhallisten paikkojen kuvauksissa nousi esiin toistuvia teemoja, 
jotka liittyivät ympäristön eri ominaisuuksiin. Näitä teemoja olivat luontokokemukset, toiminnalli-
suus, sosiaalinen ympäristö sekä kaupunkitilaan liittyvät seikat. 

3.4.1 Luontokokemukset 

Yksi merkittävä kokonaisuus oli luontoon ja vehreyteen liittyvät kokemukset. Miellyttäviksi koettiin 
ääniympäristöä pehmentävät ja ympäristöä kaunistavat puut, istutukset ja pensaat. Vehreys, kuten 
nurmialueet ja puistikot, loivat kontrastia muutoin tiheästi rakennetulle kaupunkialueelle. Luonnon 
läheisyyteen ja miellyttävään ääniympäristöön liitettiin myös erilaisten eläinten ja hyönteisten äänet 
ja läsnäolo. Erityisesti linnunlaulu toistui vastaajien kommenteissa. 

Kaunis puisto, tyylikkäät istutukset ja korkeat puut rauhoittavat. Liikenne jylisee vie-
ressä, mutta silti voi kuulla linnunlaulua! Puiston vieressä koirien ulkoiluttajat tapaa-
vat, juttelevat, kohtaavat toisensa. 
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Sjökullan torpan pihapiiri ja viereinen niitty on upeita. Torpalla on kukkia ja vihreää, 
tunnelmallinen vanha pihapiiri. Liittyy myös hyviä muistoja eri tapahtumista. Alku-
kesästä niityllä mieletön linnunlaulu, loppukesästä heinäsirkkojen siritys. 

Miellyttäviksi ääniksi koettiin meren kohina, laineiden liplatus sekä purojen ja suihkulähteiden so-
lina. Miellyttävään ääniympäristöön liitettiin kommenteissa myös merelliset tuoksut sekä muut ve-
sistöjen läheisyydestä viestivät seikat, kuten purjeveneiden liikkeen rytmi aaltoja vasten sekä meri-
tuuleen aistiminen. 

Myös raikas ja puhdas ilma sekä mahdollisuus havainnoida vuodenaikojen vaihtumisesta kertovia 
merkkejä keräsivät useita mainintoja. Miellyttäviksi koettiin myös sellaiset paikat, joissa pystyi naut-
timaan pimeydestä ja öisestä tähtitaivaasta ilman valosaastetta. Vastaajat kuvasivat vaihtelevien 
maastonmuotojen rauhoittavan äänimaisemaa. Esimerkiksi ympäristöään korkeammalla sijaitsevat 
paikat saivat useita mainintoja. Mutkittelevat ja maaston muotoja mukailevat pienet polut sekä 
hiekka- ja mukulakivipäällysteiset tiet koettiin miellyttävinä ja äänimaisemaa rauhoittavina tasai-
seen asfalttitiehen verrattuna. 

Vanhat hoidetut pihapuutarhat ihastuttavat omenapuineen, marjapensaineen ja kukki-
neen. Puhdas ja raikas ilma mitä hengittää vilkasliikenteisten katujen katveessa. Kiva 
alue haaveilulle ja kävelylenkille. 

3.4.2 Toiminnallisuus 

Vastausten mukaan ääniympäristön kokemiseen miellyttävänä vaikuttivat palvelut, kuten viihtyisät 
kahvilat ja ravintolat sekä niille tyypillinen äänimaisema ja tuoksut. Osa koki alueen matalan kyn-
nyksen pienet tapahtumat sekä mahdollisuuden hyödyntää muita palveluita ja julkisia tiloja miellyt-
tävyyttä lisäävänä tekijänä. Positiivisesti vaikuttavana tekijänä nähtiin myös paikan siisteys. 

Merenrannassa oleva kahvila ja melontavaja. Kahvilasta on saanut hyvää kahvia ja 
joskus ruokaakin. Merimaisemassa voi lepuuttaa silmiään. Lokit kirkuu ja muitakin lin-
tujen ääniä kuuluu. Puheensorinaa. 

Luontoa paljon asumisesta huolimatta. Hyvät ulkoilureitit ja upeat ihanat rantasaunat. 

Ääniympäristöltään rauhallisissa ja hiljaisissa paikoissa harrastettiin itselleen mieluisia aktiviteet-
teja, kuten retkeilyä ja liikuntaa. Miellyttävä ääniympäristö houkutteli viettämään aikaa esimerkiksi 
kirjaa lukien, grillaten ja eväitä syöden. Vastauksissa korostuivat myös paikan helppo saavutetta-
vuus, kuten sijainti työmatkan varrella tai lähellä kotia. 

3.4.3 Sosiaalinen ympäristö 

Vastaajien mukaan muiden ihmisten läsnäolo ja siihen liittyvät äänet koettiin usein myönteisinä. 
Sosiaaliset kokemukset eivät yleensä tarkoittaneet ympäristön vilkkautta, vaan rauhassa yhdessä 
olemista, jossa muiden ihmisten toiminta ja äänet täydensivät äänimaisemaa olematta häiritseviä. 
Useita mainintoja tehtiin miellyttävästä ihmisvilinästä sekä rauhallisesti oleskelevista ihmisistä ja 
lasten leikkien iloisista äänistä. Miellyttävinä tekijöinä ympäristössä mainittiin lisäksi perheiden gril-
laaminen, puutarhapalstoilla puuhailevat ihmiset ja ystävällisten ihmisten kohtaamiset. Monet kuva-
sivat liikuntaan ja harrastuksiin liittyviä ääniä, kuten pallopelien ääniä sekä liikunnan riemua.  

Upea puisto vanhoine puineen. Rullalautailijat hurjastelevat pitkässä asvalttimäessä, 
rullat hurisee hauskasti. Todellinen hiljaisuuden keidas Etelä-Stadissa. 
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Kontulassa liikuntapuiston lähettyvillä on yllättävän hiljaista. Iloisten jalkapalloilijoi-
den/fanien äänet eivät häiritse, vaan tuovat myös minulle iloa etäältä. Äänet kuuluvat 
kesäiltaan! Liikenteen ääni on hyvin maltillista. Alueella on paljon linnunlaulua. 

Vastausten perusteella historialliset ja kulttuurisesti merkitykselliset ympäristöt muodostuivat tär-
keiksi ääniympäristön miellyttävyyttä lisääviksi tekijöiksi ja loivat paikoille arvokasta ja tunnelmal-
lista ilmapiiriä. Vastauksissa korostuivat myös vastaajien henkilökohtaiset muistot, mielikuvituksen 
herääminen ja seikkailun tuntu. Paikat tarjosivat mahdollisuuden haaveilulle ja ajatuksiin uppoutu-
miselle. 

Helsingin historia havisee. Ihmiset kunnostavat talojaan ja nauttivat ympäristöstään. Ke-
väisin ja alkukesästä tuoksuvat kukat ja marjapuut, syksyisin kypsyvät omenat. Annalan 
mäki ja sen vaahterat ja vanhat puut sekä koskemattomana säilyneet rakennukset ovat 
vertaansa vailla. 

3.4.4 Kaupunkitila 

Vastauksissa korostuivat erityisesti vanhojen ja koristeellisten rakennusten esteettinen ja rauhoitta-
vaksi koettu vaikutus. Kauniit yksityiskohdat, värikkäät siirtolapuutarhamökit, idylliset omakotitalo-
alueet ja kartanoiden pihapiirit koettiin miellyttävinä ja usein myös äänimaisemaa pehmentävinä. 
Rakennukset voivat suojata liikenteen melulta tai muulta hälyltä luoden näin lähiympäristöään rau-
hallisemman paikan. 

Vehreä puisto, jota reunustavat toinen toistaan upeammat ja keskenään erilaiset ta-
lot. Talojen yksityiskohdista voi jokaisella kerralla löytää jotakin uutta. Usein pohdin 
miltä talojen sisällä näyttää tai minkälaisen historian ne omaavat. 

Oman talon sisäpiha. Päättyvä tie, piha on rauhallinen ja hiljainen, eikä ole läpikul-
kua. Mahdollisuus kävellä suoraan metsäpolulle talojen taakse. 

Osa koki myös kulkuneuvojen äänten muodostavan kaupunkimaisemaan kuuluvan, jopa rauhoitta-
van taustasävyn. Jotkut kokivat raitiovaunujen kolinan sekä junan äänet miellyttäviksi. Monet koki-
vat miellyttäväksi paikan avaruuden ja väljyyden, mikä mahdollisti näkyvyyden kauas. Avaruus yh-
distettiin tilan tunteeseen, mikä tekee äänimaisemasta levollisemman ja antaa tilaa ajatuksille. 
Myös penkit ja istuskelupaikat nousivat esiin tärkeinä viihtyisyyttä lisäävinä elementteinä. 

3.5 Luontokohteet 

Luontokohteisiin tehtiin paikkamerkintöjä yhteensä 627 kappaletta (kuva 5). Paikkamerkintään liit-
tyvään lisäkysymykseen ”Mikä tekee tästä paikasta miellyttävän?” saatiin vastauksia 294 kappa-
letta ja lisäkysymykseen ”Onko paikassa jotain, mikä häiritsee?” saatiin vastauksia 215 kappaletta. 
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Kuva 5. Vastaajien kartalle merkitsemät ääniympäristöltään hiljaiset tai rauhalliset paikat luonto-
kohteissa. 

Paikkamerkinnöissä korostuivat metsäiset alueet, laajat puistoalueet sekä vesistöjen läheisyys. 
Paljon merkintöjä tehtiin erityisesti Vanhankaupunginselän lähialueille, Keskuspuistoon, Lauttasaa-
reen, Laajasaloon, Malmin kentälle sekä Vuosaaren luontoalueille. Erityisesti Vanhankaupunginse-
län lähialueet keräsivät runsaasti merkintöjä: hiljaisiksi tai rauhallisiksi koettuja paikkoja merkittiin 
muun muassa Kuusiluotoon, Lammassaareen, Fastholmaan sekä Pornaistenniemeen. 

Vesistöissä korostuivat merenrannat sekä Vantaanjoen ja Mätäjoen varrella sijaitsevat paikat. 
Myös saarikohteet keräsivät merkintöjä. Hiljaisuutta ja rauhaa löydettiin niin laivamatkan päässä 
olevista saarista, kuten Vallisaaresta, Pihlajasaaresta sekä Vartiosaaresta kuin siltayhteyden 
kautta saavutettavista saarista, kuten Mustikkamaalta sekä Seurasaaresta. Miellyttäviä ääniympä-
ristöjä löydettiin laajoilta puistoalueilta, kuten Kaivopuistosta, Talista ja Savelanpuistosta. Metsäi-
sistä alueista korostuivat Vuosaaressa sijaitsevat Ramsinniemi, Kallvik, Uutela ja Mustavuori sekä 
Keskuspuiston eteläpääty Laaksossa ja pohjoispääty Haltialassa. Myös pienemmistä lähimetsistä 
löydettiin hiljaisia ääniympäristöjä ympäri Helsinkiä. 

Vastauksia kysymykseen käyntitiheydestä saatiin yhteensä 583 kappaletta. Vastausten jakautumi-
nen on esitetty kuvassa 6. 
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Kuva 6. Vastausten jakautuminen koskien kysymystä käyntitiheydestä luontokohteissa. 

Kyselyyn vastanneista suurin osa eli noin 35 % (n=202) kävi ääniympäristöltään hiljaisessa tai rau-
hallisessa luontokohteessa viikoittain. Kuukausittain merkitsemässään paikassa kävin noin 29 % 
(n=170) vastaajista ja tätä harvemmin noin 25 % (n=146) vastaajista. Vain noin 11 % (n=65) kävi 
merkitsemässään paikassa päivittäin. 

3.6 Ääniympäristöön vaikuttavat tekijät luontokohteissa 

Ääniympäristöltään hiljaisten ja rauhallisten luontokohteiden kuvauksissa nousi esiin toistuvia tee-
moja, jotka liittyivät ympäristön eri ominaisuuksiin ja kokemuksellisiin tekijöihin. Näitä teemoja oli-
vat luontokokemukset, toiminnallisuus, sosiaalinen ympäristö sekä hyvinvointiin ja merkityksellisyy-
teen liittyvät seikat. 

3.6.1 Luontokokemukset 

Runsas kasvillisuus ja laajat metsäiset alueet loivat vastaajien mukaan rauhallisen ja suojaisan 
ympäristön. Vastauksissa korostuivat vanhat puut sekä luonnontilaisuus ja luonnon koskematto-
muus. Metsäiset alueet loivat kuumalla säällä ympäristöään viileämmän paikan oleskella. Vastauk-
sissa nousivat esiin myös vesistöjen ja erityisesti meren merkitys ääniympäristön miellyttävyydelle. 
Miellyttäviksi ääniksi koettiin muun muassa aaltojen kohina, laineiden liplatus, kosken pauhu ja pu-
rojen solina. Meren läheisyydestä kertovat tuoksut koettiin rauhoittavina. 

Heti asutusalueen vierellä sijaitseva tiheä metsä rauhoittaa kaupungin äänimaiseman 
välittömästi. Sammaleinen kuusimetsä tuntuu pehmeästi akustoidulta huoneelta. 

Meren tuoksu ja meren aaltojen kohina, lintujen äänet, puiden havina. Kesäisin tun-
nen kallion lämmön. Saa myös olla kohtalaisen yksin, kulkijat levittäytyvät laajalle alu-
eelle. 
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Vastaajat kokivat eläinten äänet ja läsnäolon rauhoittavina. Yleisimmin miellyttävinä tekijöinä mai-
nittiin linnunlaulu, joka koettiin myös toivottuna osana ympäristöä. Lintujen runsas määrä ja äänten 
monipuolisuus lisäsivät ääniympäristön miellyttävyyttä. Lintujen lisäksi mainintoja saivat muut met-
sän eläimet sekä kotieläimet, kuten hevoset ja lampaat. Perhoset, hyönteiset, kalat sekä samma-
kot rikastuttivat kokemusta luonnon monimuotoisuudesta ja sen tuottamasta äänimaisemasta.  

Kesäisin ihanan viileä ja yllättävän rauhallinen alue. Paljon erilaisia lintuja, rusakoita, 
oravia, joskus kettu. Puro virtaa vieressä ja pitää kaunista ääntä. Pienet metsäalueet 
suhteellisen luonnontilaisessa kunnossa ja ruohikon annetaan kasvaa pitkäksi, iha-
naa! Perhosia ja pörriäisiä kesäisin. 

Paljon lintuja sekä puut humisevat. Myös ihmiset puhuvat rauhallisesti eikä sähköpot-
kulaudat kolise. Välillä kukko kiekuu ja vie ajatukset kauas. 

Vastauksissa korostui monipuolinen kirjo luontoympäristöön liittyviä aistikokemuksia ja element-
tejä. Näitä olivat vaihtelevat maastonmuodot, kuten jylhät kalliot ja rinteet sekä pienet polut ja reitit, 
kuten rapisevat hiekkatiet, metsäpolut ja pitkospuut. Myös puiden humina, tuulen suhina ja kaisli-
kon kahina mainittiin usein rauhoittavina ääninä. Vastauksissa nousivat esiin lisäksi erilaiset luon-
non tuoksut, kuten kostea metsä ja sammal sekä kokemus puhtaasta ja pölyttömästä ilmasta. Osa 
kuvasi nauttivansa paikassa aurinkoisesta säästä ja päivänvalosta. Vastausten perusteella miellyt-
tävillä maisemilla oli myönteinen vaikutus ääniympäristökokemukseen. Vastaajat kuvasivat muun 
muassa kauniita saaristomaisemia sekä maaseutumaisia näkymiä. Tärkeäksi nousi mahdollisuus 
nähdä kauas sekä avaruus, jotka lisäsivät kokemusta vapaudesta ja tilasta.  

Kontrasti kaupungin ja vanhan metsän välillä on maaginen. Kuljemme tästä lähes 
päivittäin pyörällä lasten kanssa ja metsään saapuessamme kaikki hiljenee. Siellä 
tuoksuu kostea metsä ja on viileä, raikas ilma. Olemme kuin kuplassa, jossa yksittäi-
set äänet erottuu, linnut laulaa ja kaikki on rauhaisaa. 

Täällä näkee merta kauaksi horisonttiin ja tuntee tuulen voiman. Kalliot myös todella 
hienot ja vaikuttavat. 

3.6.2 Toiminallisuus 

Vastausten perusteella ääniympäristöltään miellyttävien paikkojen kokemusta tukivat saavutetta-
vuus ja sijainti lähellä arjen ympäristöjä. Monet paikat olivat helposti saavutettavia kävellen, pyö-
rällä tai osana vastaajan työmatkaa. Lisäksi korostuivat harrastus- ja virkistysmahdollisuudet, kuten 
lenkkeily, pyöräily, hiihto sekä marjastus ja sienestys. Ääniympäristöltään miellyttävät paikat tarjo-
sivat mahdollisuuksia esimerkiksi koiran ulkoiluttamiseen, lasten leikkeihin, piknikkeihin, grillauk-
seen sekä istuskeluun.  

Kivat lenkkipolut ja talvella hiihtoladut ja lapsille kiva pulkkamäki 

Metsäinen maasto, jossa voi myös marjastaa. Rauhallinen ympäristö, jossa kuulee 
linnunlaulun. Hienot ja suositut ulkoilureitit, pääsy myös ihastelemaan vesialueita. 
Grillipaikka on kiva lisäys. 

Joitakin mainintoja saatiin palveluihin liittyen ja jotkut kokivat esimerkiksi luonnonsuojelualueen hy-
vät infotaulut ja luontokeskuksen tarjoaman opastuksen ympäristön viihtyisyyttä lisäävänä tekijänä. 
Miellyttäviä ääniympäristöjä löydettiin myös merenrannalla sijaitsevin kahviloiden terasseilta. 
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3.6.3 Sosiaalinen ympäristö 

Vastausten mukaan osa koki muiden ihmisten läsnäolon myönteisenä osana ääniympäristöä. Ih-
misten rauhallinen yhdessäolo näkyi esimerkiksi ulkoilevina perheinä, lenkkeilijöinä ja koirien ulkoi-
luttajina. Äänimaisemaa rikastuttivat muun muassa rauhallinen puheensorina ja iloiset tervehdyk-
set. Lisäksi mainintoja saivat tietyille sijainneille tyypilliset taustaäänet, kuten kirkonkellojen sointi 
sekä sataman miellyttäviksi koetut äänet.  

Kaunis Joenranta maisema. Linnut laulaa, hiekkatie polveilee joen rinnalla ja matkan 
varrelle sattuu kauniita maisemia. Grillipaikat ja niiltä tulevat tuoksut ja ihmisten iloi-
nen puheensorina tuovat iloa kesäiltaan. 

Haistan meren, kuulen linnut ja tuulen. Vastaan tulee muutamia ihmisiä hymyillen ja 
tervehtien. 

3.6.4 Hyvinvointi ja merkityksellisyyden kokemukset 

Vastausten perusteella ääniympäristöltään hiljaisiksi ja rauhallisiksi koetut paikat tarjosivat stressin 
lievitystä, turvallisuuden tunnetta sekä mahdollisuuden päästä eroon arjen huolista ja kaupungin 
kiireestä. Vastaajat kokivat, että ääniympäristöltään miellyttävässä paikassa ympäristö ruokki mieli-
kuvitusta ja vastaajat saattoivat kokea olevansa jossakin muualla kuten Lapin erämaassa tai fanta-
siamaailmassa. Paikat herättivät muistoja ja historialliset elementit kuten juoksuhaudat, linnakkeet 
ja vanhat rakenteet herättivät mielikuvia menneestä. 

Lähimetsä, joka tasaa hermoston ja poistaa stressin ja antaa energiaa. Kuljen met-
sän läpi töihin ja töistä kotiin. Olen silloin usein kiireinen ja rasittunut, mutta metsä 
katkaisee hälinän ja tulen hyvälle tuulelle. Jaksan taas olla ystävällinen muille. 

Ihana pieni luontoalue keskellä kaupunkia, tänne suuntaan rauhoittumaan esim. etä-
työpäivän lounastauolla. 

Pitkäkosken rannalla on mahdollista tavoittaa ohimenevä illuusio siitä, että olisi jos-
sain Lapissa. 

3.7 Häiritseviksi koetut tekijät 

Häiritseviksi tekijöiksi sekä rakennetussa ympäristössä että luontokohteissa nousivat erityisesti lii-
kenteen äänet, kuten autojen kaahailu, nastarenkaiden rohina sekä kaukaakin kantautuva liiken-
teen taustahäly. Häiritseväksi tekijöiksi koettiin myös äänekäs lasten leikki, väenpaljous, muiden 
ihmisten häiritsevä käytös, kuten päihtymys, liiallinen turismi sekä kovalla soiva musiikki.  

Autojen kaasuttelu ylinopeudella 24/7. 

Musiikin soittaminen liian lujaa kaiuttimilla. 

Häiritseviksi ääniksi mainittiin myös ruohonleikkurit ja lehtipuhaltimet sekä rakennustyömailta kan-
tautuva melu. Häiritsevyyttä lisäsivät epäsiisteys ja kunnossapidon puute, kuten roskaaminen, 
eläinten, erityisesti hanhien jätökset sekä runsas katupölyn määrä. Lisäksi vähäinen vehreys, epä-
miellyttävät hajut, valosaaste, istumapaikkojen puute koettiin häiritsevinä tekijöinä. 

Valkoposkihanhet sotkevat nurmikko alueen ja kävelytiet. 

Liikenteen äänet ja Itäväylältä tunkeva katupöly. Parvekkeet keväisin ihan mustahar-
maita pölystä. 
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Erityisesti luontokohteissa osa koki häiritseväksi urheilun äänet ja urheilulle varattujen tilojen hallit-
sevuuden samoin kuin maisemaa rikkovat rakenteet, kuten voimajohdot ja pylonit. Osan mielestä 
alueet olivat liian pieniä tai liian tiiviisti rakennettuja, mikä vähensi viihtyisyyttä. Luontokohteissa 
häiritseväksi koettiin kovaa ajavat ja metsänpohjaa kuluttavat pyöräilijät. 

Pyöräilijät kulkevat kovaa. Pitää olla varuillaan koko ajan. 

Monet vastaajat nostivat esiin huolen paikan muuttuvasta ympäristöstä ja alueen tehostuvasta 
maankäytöstä niin luontokohteissa kuin rakennetussa ympäristössäkin. Luonnolle varatun tilan ka-
toaminen sai vastaajissa aikaan surua ja vähentynyt kasvillisuus voimisti häiritseviksi koettuja ää-
niä alueella. 

3.8 Muut kommentit hiljaisista ja rauhallisista paikoista 

Kyselyssä annettiin vastaajille lopuksi mahdollisuus kommentoida vapaasti aihetta. Vastauksia ky-
symykseen saatiin yhteensä 211 kappaletta. Näissä vastauksissa korostui, että hiljaisia ja rauhalli-
sia paikkoja löytyy Helsingistä, mutta niitä toivotaan lisää. Vastauksissa painotettiin myös liikenne-
melun häiritsevyyttä ja sen kantautumista ympäri Helsinkiä. 

Vastaajat painottivat, että nykyiset hiljaiset paikat ja alueet tulisi säilyttää ja niiden ympäristöjä ke-
hittää siten, että liikenteen melua ja muita häiritseviä ääniä saataisiin vähennettyä. Vastauksissa 
toivottiin muun muassa lisää vehreyttä, kuten kukkia, puita ja pensaita, roskakorien tiheämpää tyh-
jennysväliä, vähemmän valosaastetta sekä enemmän kävelykatuja ja meluaitoja. 

Tärkeänä pidettiin myös sitä, että ääniympäristöltään hiljaisia ja rauhallisia alueita olisi saavutetta-
vissa helposti kävellen tai pyörällä omasta lähiympäristöstä ilman autoa. Vastaajat pitivät erityisen 
tärkeänä vihreiden alueiden, metsiköiden ja puistojen roolia hiljaisuuden mahdollistajina ja toivoi-
vat, että rakentamisessa ja kaupunkisuunnittelussa otettaisiin paremmin huomioon hiljaisten aluei-
den säilyttäminen. 

3.9 Asukaskyselyn ja liikennemeluselvityksen 
yhteistarkastelu 

Kun vastaajien kartalle merkitsemiä paikkoja verrattiin Helsingissä vuonna 2022 tehtyyn liikenne-
meluselvitykseen ja sen mukaisiin meluvyöhykkeisiin, huomattiin, että suurin osa merkinnöistä si-
joittui alueille, joilla päiväajan keskiäänitaso on alle 50 dB. Useita merkintöjä oli tehty myös 50–55 
dB:n ja 55–60 dB:n alueille. Yksittäisiä merkintöjä löytyi myös paikoista, joissa laskennallinen melu-
taso on yli 60 dB, eli voimakas. Karttamerkintöjen sijoittuminen meluvyöhykkeisiin nähden on esi-
tetty kuvassa 7. 
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Kuva 7. Karttamerkintöjen sijoittuminen suhteessa Helsingin liikennemeluvyöhykkeisiin. 

Paikoissa, jotka vastaajat kokivat hiljaisiksi, mutta joissa liikenteen melutaso meluselvityksen mu-
kaan on yli 55 dB, oli muita ääniympäristön miellyttävyyttä tukevia elementtejä. Tällaisiin paikkoihin 
merkityissä vastauksissa toistuivat luonnon äänet, kuten linnunlaulu, vehreys, kauniit maisemat ja 
vesistöjen läheisyys. Näissä paikoissa rauhoittaviksi koetut elementit lieventävät muiden äänien 
häiritsevyyttä, mutta eivät kuitenkaan poista melun haitallisuutta. 
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4 Lopuksi 

Kyselyn tulosten perusteella voidaan todeta, että ääniympäristöltään hiljaisia ja rauhallisia kohteita 
on Helsingissä löydettävissä niin rakennetusta ympäristössä kuin luontokohteistakin. Kyselyyn saa-
dut vastaukset vahvistavat edelleen käsitystä siitä, että hiljaiset ja rauhalliset paikat ovat helsinkiläi-
sille tärkeitä. Hiljaisiin paikkoihin myös hakeudutaan aktiivisesti ja niillä koetaan olevan monia hyö-
tyjä. Useimmat kokivat, että ääniympäristöltään hiljaisia ja rauhallisia alueita ei ole Helsingissä tar-
peeksi. Tulokset noudattelevat tärkeyden, määrän ja käyntitiheyden osalta aikaisempien Helsin-
gissä teetettyjen asukaskyselyiden tuloksia, eikä huomattavaa muutosta asenteissa ole tapahtunut. 

Miellyttävä ääniympäristö on kuitenkin subjektiivinen kokemus ja useat tekijät vaikuttavat siihen 
millaisena ääniympäristö koetaan. Vastauksissa esiin nousseita seikkoja olivat esimerkiksi veh-
reys, vesistöt, eläimet, tuulen aistiminen, harrastus- ja ajanviettomahdollisuudet sekä kokemukset 
muista ihmisistä.  

Kyselyssä tarkasteltiin ensimmäistä kertaa erikseen rakennetun ympäristön paikkoja sekä luonto-
kohteita Helsingissä, ja niiden välillä havaittiin kiinnostavia eroja: Miellyttävälle ääniympäristölle 
asetetut odotukset vaihtelivat rakennetun ympäristön ja luontokohteiden välillä, sillä rakennetussa 
ympäristössä vastaajat toivoivat usein rauhallisuutta suhteessa muuhun lähiympäristöön, kun taas 
luontokohteilta odotettiin syvempää hiljaisuutta ja luonnonäänien kuulemista. Rakennetun ympäris-
tön hiljaisista ja rauhallisista paikoista haettiin osittain myös eri asioita kuin luontokohteista. Raken-
netussa ympäristössä hiljaisuudesta haettiin useammin lyhytaikaista virkistäytymistä arjen kes-
kellä, kun taas luontokohteista haettiin syvempää rauhoittumista sekä mielen hyvinvointia ja stres-
sin lievittymistä. 

Liikennemelulle altistutaan Helsingissä laajasti. Melu vaikuttaa ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin 
sekä heikentää alueiden viihtyisyyttä. Melu kulkee usein käsi kädessä ilmansaasteiden kanssa, 
sillä molempien pääasiallinen lähde on liikenne. Melu ja ilmansaasteet voivat voimistaa toistensa 
haitallisia terveysvaikutuksia. Yleensä ilmanlaadun ja ääniympäristön parantamiseen tähtäävät toi-
met tukevat toisiaan. 

Melupäästön vähentäminen, esimerkiksi liikenteen ja ajonopeuksien sääntelyn keinoin, sekä hil-
jaisten alueiden merkityksen ymmärtäminen ovat tiivistyvässä kaupungissa tärkeitä hiljaisten aluei-
den turvaamiseksi. Kaupunkisuunnittelussa olisi kuitenkin hyödyllistä ottaa huomioon myös muut 
keinot parantaa ääniympäristön laatua kuin pelkästään melutason alentaminen. Ääniympäristön 
laatua voidaan kehittää esimerkiksi lisäämällä ja vaalimalla miellyttäväksi koettuja ääniä, kuten ve-
siaiheita, sekä lisäämällä melua absorboivaa pintaa, kuten kasvillisuutta.  

Hiljaisten alueiden tarkastelun yhtenä tarkoituksena oli tuottaa tietoa suunnittelun tueksi. Hiljaisten 
alueiden huomioiminen maankäytön suunnittelussa on erityisen tärkeää, jotta tiivistyvässä Helsin-
gissä olisi rauhallisia, elvyttäviä alueita myös tulevaisuudessa. Hiljaiseksi koettujen alueiden viihtyi-
syyttä, saavutettavuutta sekä käytettävyyttä olisi tärkeää kehittää ja ylipäätään kaupungin ääniym-
päristöä parantaa. Ympäristön viihtyisyys vaikuttaa myös siihen, millaisena sen ääniympäristö koe-
taan. Ympäristön viihtyisyyttä voidaan kehittää lisäämällä luonnon elementtejä sekä panostamalla 
muihin miellyttäväksi koettuihin ominaisuuksiin, kuten esteettisyyteen ja siisteyteen. 
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kartalle yhteensä 1133. Paikkamerkinnät sijoittuvat laajasti eri puolille kaupunkia sekä rakennetuille 
alueille että luontoalueille. Valtaosa vastaajista piti hiljaisia alueita erittäin tärkeinä 
asuinympäristössään. Useimmat kuitenkin kokivat, että ääniympäristöltään hiljaisia ja rauhallisia 
alueita on Helsingissä vähän. 

Rakennetussa ympäristössä hiljaisia ja miellyttäviä paikkoja merkittiin usein kantakaupunkiin ja 
vesistöjen äärelle, kuten Etelä-Helsinkiin ja Töölönlahdelle. Rauhallisiksi koettiin myös kartanoiden 
pihapiirit, siirtolapuutarhat ja hautausmaat. Luontokohteet painottuivat metsäisille alueille, laajoihin 
puistoihin sekä rantojen läheisyyteen, kuten Vanhankaupunginselälle, Keskuspuistoon, Kallahteen 
ja saaristoon. Miellyttäviksi ääniksi mainittiin erityisesti luonnon äänet, kuten lintujen laulu, veden 
solina ja tuulen humina. Osa koki miellyttäväksi muiden ihmisten äänet, kuten rauhallisen 
puheensorinan. Mainintoja saivat myös esimerkiksi vehreys, kauniit maisemat, arkkitehtuuri, 
saavutettavuus ja palvelut.  

Melupäästön vähentäminen sekä hiljaisten alueiden merkityksen ymmärtäminen ovat tiivistyvässä 
kaupungissa tärkeitä keinoja hiljaisten alueiden turvaamiseksi. Melutason alentamisen lisäksi olisi 
tärkeää parantaa ääniympäristöä esimerkiksi lisäämällä melua vaimentavia, pehmeitä pintoja. 
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Sammanfattning: 

Denna rapport beskriver invånarenkätens resultat våren 2025. Enkätens syfte var att utreda vilka 
platser som upplevs som tysta eller lugna och trivsamma till sin ljudmiljö i Helsingfors. Dessutom 
frågades det vilka faktorer som inverkar på respondenternas upplevelse av ljudmiljön. Tysta 
platsers läge och egenskaper utreddes såväl i den bebyggda miljön som i naturområden. Målet 
med arbetet var att producera information om platser som till sin ljudmiljö är tysta och lugna, som 
stöd för planeringen samt att främja målet för att förbättra stadens ljudmiljö. 

Enkäten gav 530 svar och sammanlagt 1 133 platser med trivsam ljudmiljö antecknades på kartan. 
Platsmarkeringarna finns på olika håll i staden såväl i de bebyggda områdena som i 
naturområdena. Majoriteten av respondenterna ansåg att de tysta områdena är väldigt viktiga i 
boendemiljön. De flesta upplevde dock att det finns få områden med en tyst och lugn ljudmiljö i 
Helsingfors. 

I den bebyggda miljön markerades tysta och trevliga platser ofta i stamstaden och vid vattendrag, 
såsom i Södra Helsingfors och vid Tölöviken. Också herrgårdars gårdsområden, koloniträdgårdar 
och begravningsplatser upplevdes som lugna. Naturobjekten koncentrerades i skogsområden, 
vidsträckta parker och i närheten av stränder, såsom Gammelstadsfjärden, Centralparken, 
Kallviken och skärgården. Naturens ljud, som fågelsång, vattnets sorl och vindens sus, nämndes 
som särskilt behagliga. En del upplevde att ljudet av andra människor, till exempel ett lugnt sorl av 
röster, var behagligt. Även till exempel vegetation, vackra landskap, arkitektur, tillgänglighet och 
tjänster nämndes.  

Att minska bullerutsläppen och förstå betydelsen av tysta områden är viktiga metoder i en alltmer 
tätbebyggd stad för att trygga tysta områden. Utöver en sänkning av bullernivån är det viktigt att 
förbättra ljudmiljön till exempel genom att öka mjuka ytor som dämpar bullret. 
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This report describes the results of a resident survey conducted in the spring of 2025. The purpose 
of the survey was to chart which places in Helsinki are perceived by residents as quiet or peaceful 
and pleasant in terms of their soundscape. Respondents were also asked what factors influence 
their experience of the soundscape. The locations and features of quiet places were charted in 
both the built environment and natural areas. The aim of the work was to produce information 
about quiet and peaceful places to support planning, and to contribute to the objective of improving 
the soundscape of Helsinki. 

The survey received 530 responses, and a total of 1,133 places were marked on the map. The 
places marked by respondents are spread extensively across the city. The vast majority of 
respondents considered quiet areas to be very important in their living environment. However, 
most felt that there are not many areas with a quiet and peaceful soundscape in Helsinki. 

In the built environment, quiet and pleasant places were often marked on the map in the inner city 
and by water bodies, such as in Southern Helsinki and Töölönlahti. Respondents also found manor 
yard areas, allotment gardens and cemeteries to be peaceful. The nature sites marked by 
respondents were concentrated in wooded areas, large parks and the vicinity of shores, such as 
Vanhankaupunginselkä, Central Park, Kallahti and the archipelago. Nature sounds, such as 
birdsong, the sound of water and the hum of the wind, were particularly mentioned as being 
pleasant. Some found the sounds of other people, such as quiet chatter, to be pleasant. Factors 
such as verdancy, beautiful landscapes, architecture and accessibility were also mentioned. 

Reducing noise emissions and understanding the importance of quiet areas are important ways of 
safeguarding quiet areas in a densifying city. In addition to reducing noise levels, it is important to 
improve the soundscape by means such as increasing the amount of noise-absorbing surfaces. 
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Kaupunkiympäristön toimiala huolehtii Helsingin kaupunkiympäristön suunnittelusta, 

rakentamisesta ja ylläpidosta, rakennusvalvonnasta sekä ympäristöön liittyvistä palveluista. 


